















# Obrzymi postęp NIEWYCZERPANY KAŁAMARZ

W kałamarzu tym znajdujące się połączenie chemiczne, rozpuszczalne w zimnej wodzie, dostarcza atramentu na lat Sto. Atrament koloru czarnego nigdy niegęstnieje, pismo niczem niemoże być wywabione, kałamarz pięknego kształtu, trwały, puszcza tylko tyle atramentu na pióro, ile potrzeba, i dla tego nieplami palców. Cena Rs. 1 kop. 50.

## Niewyczerpany Kałamarz z atramentem kopjowym.

Kałamarze te zawierają atrament do kopjowania nadzwyczajnej siły. Wczynie gorąca, kiedy zwyczajny kopiowy atrament gęstnieje w kilka godzin, kałamarze te są nieocenione. Główną zaletą takiego atramentu jest to, że pismo może być wiele razy kopiowane, nawet po upływie kilku miesięcy od czasu napisania.

Kałamarz taki, urzywa się tak samo jak inne „Niewyczerpane kałamarze“. Otrzymany po domieszaniu wody płyn, może być użyty natychmiast, wszystkie zaś swoje drogocenne własności, otrzymuje dopiero po 24 godzinach. Przed użyciem, trzeba z lekka potrząsnąć kałamarzem.

## Niewyczerpany Kałamarz z atramentem kolorowym.

Kolorowy atrament jest w oddzielnych kałamarzach—mianowicie:

1. Do atramentu: niebieskiego, zielonego, fioletowego, żółtego, czerwonego i t. d. oddzielne kałamarze.
2. Do atramentu: zwyczajnego czarnego, Kancelaryjnego także oddzielne kałamarze. Kolorowy atrament nieściera się, nie traci właściwego koloru i używa się tak samo jak zwyczajny.

Każdy w tych atramentów jest **alkaliczny** wybornie przylega do papieru i w kilka dni przybiera kolor zkoncentrowany, mocny do najwyższego stopnia; nieukwaśsza stalowych piór, trudno wyskrobuje się i nigdy nie traci koloru. Atrament nie poddaje się działaniu chloru, kwasu szczawowego ani innych odczynników. Z tej przyczyny do pisania aktów atrament „Niewyczerpanego kałamarza“ niczem nie może być zastąpionym.

**Cena przystępna** rs. 1 kop. 75, z przesyłką rs. 2. Kałamarze z kolorowym atramentem; czerwonym, fioletowym, niebieskim, jako też kałamarze z atramentem do kopjowania po rs. 2, z przesyłką po rs. 2 kop. 25, za kałamarz.

W partjach dla Kancelarii, Szkół i Kantorów ustępuje się 10%. Dla handlujących rabat w stosunku do ilości kupionych kałamarzy.

Do każdego kałamarza dołącza się szczegółowe objaśnienie w języku ruskim, niemieckim, francuskim i angielskim.

Na każdym kałamarzu znajduje się etykieta z firmą **M. O. Wolffa**.

W ostatnich czasach pojawiły się kałamarze podrobione niemieckie i angielskie, zawierające zamiast chemicznego połączenia, papier nasiąknięty farbą anilinową, która się w kilka tygodni wyczerpuje.

Dla tego każdy kupujący winien zwrócić uwagę na etykiety z firmą **M. O. Wolffa**, ażeby uniknąć oszustwa.

Prawo rozpowszechnianie w Rosji „Niewyczerpanych kałamarzy“ na mocy umowy z wynalazcą Paryżkim i przywileju (urzędownie otrzymanego) posiada wyłącznie **M. O. Wolff**, który według kontraktu winien sądownie poszukiwać wszelkie podrobienie i nieprawą sprzedaż kałamarzy, przywiezionych do Cesarstwa nie przez Zakład Księgarski **M. O. Wolffa**.

Wyłączna sprzedaż dla całej Rosji w Księgarniach **M. O. Wolffa** w Petersburgu (Gościnny Dwór Nr 18, 19 i 20) i w Moskwie (Kuznicki most, w domu Rudakowa).

### Prawo sprzedaży

Na Królestwo Polskie „Niewyczerpanych Kałamarzy“, otrzymał Skład pod firmą **BRACIA LESSER**.

w Warszawie, ulica Rymarska, Nr 471h. 1-3 - 9259-

## Reprezentacja

### Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia

w WARSZAWIE

Zawiadamia niniejszem, że pan **Mikołaj Rotwand** w Warszawie nie jest już Agentem powyższego Towarzystwa, i zarazem uprasza PP. Ubezpieczonych o wznowienie upływających ubezpieczeń, albo wprost w biurze Reprezentacji, przy ulicy Leszno pod Nr 7 na 1-szem piętrze, albo też przez zgłaszające się do nich osoby, w tym celu upoważnione.

Nadmienia się przytem, że oprócz składki i kosztów portorji, wyrażonych w kwitach tymczasowych i polisach, żadnych innych kosztów, jako to: za druki, prowizję i t. p. PP. Ubezpieczeni ponosić nie potrzebują.

Warszawa, w Lipcu 1874 r.

Nadinspektor i Generalny Reprezentant, **Adolf Nauman**.

1-3 - 9295 -



## Główny Skład Zegarków Genewskich

przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 412a, dom dawniej Bayera.

## M. J. AUGUSTYNOWICZA

Poleca wielki wybór Zegarków i Zegarów z najcelniejszych fabryk Genewskich i Paryżkich.

Ceny niskie stałe.

4-6 - 8172 -



## Maszyny Blacharskie

jako to: Nożyce okrągło i prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów, Wulstów do fasonowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia

**H. SOMYA,**

20-0 - 2906 - w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41.

## Rolety z płótna

rewantuchowego, oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca

Skład Fabryczny Obić Papierowych

pod firmą **J. FRANASZEK,**

4-6 dawniej **A. VETTR et Comp.**, Krakowskie Przedmieście Nr 415. 7967

## Biuro Techniczne PP. Kraft et Kuksz w Warszawie

przy ulicy Miodowej Nr 490/1

posiadające Generalną Agenturę na Królestwo Polskie wyrobów fabryki **PP. Schaeffer et Budenberg** w Buckau-Magdeburg; utrzymuje na składzie następujące przyrządy:

**Manometry, Vacuumetry, Hydraulik-Manometry, Wodowskazy, Intektory, Krany do manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów parowych, Wentyle patentowane, Świstawki z pływakami zwane „Speiserufer“, Pływaki magnetyczne, Szklka do wodowskazów, Kratki gumowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury do kotłów parowych i t. p. aparaty dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, Libelle, wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób użytkujących, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rubli za sztukę.**

**Metry, Arszyny, Łokcie** składane (polskiej i angielskiej miary).

**Praski** do kopjowania listów po rs. 4 i droższe.

**Książki** do kopjowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę.

17-0 8828 -

## Nowo Założony Magazyn MEBLI

### ALEKSANDRA KAAPE,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 404 (nowy 6), wprost 8-go Krzyża, zaopatrzonej został w znaczny dobór **MEBLI** największych fasonów, dokładnej roboty i po cenach umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty **Dekoracyjno-Tapicerskie**, które wykonywają się podług najnowszych paryskich żurnali. Tamte garnitury rypsem kryte są do sprzedania. 5-6 - 8872 -

## OBICIA PAPIEROWE

## CERATY I ROLETY

## NAJTANIEJ

## W SKŁADZIE

## SEWERYNA MAZUR I SPÓŁKI

Plac Teatralny, obok Ratusza.

14-0 - 4208 -

Żądana jest

**Summa rs. 2000 lub 3000,**

na pierwszy numer dóbr ziemskich. Hipoteka w Warszawie. Wiadomość u Rejenta Majewskiego w gmachu Sądu Appellacyjnego. 4-3 - 9166 -

## DOM

z ogrodem owocowym, przy ulicy Żytniej Nr 4, przynoszący 11% czystego dochodu, do sprzedania za 7,000 rs. Wiadomość na miejscu. 2-3 - 8731 -

## PRACOWNIA MOJA

## Sukien i Okryć Damskich

istniejąca dotychczas na Krakowskim-Przedmieściu w domu pod N-rem 47 naprzeciwko Skweru z dniem 1-go Lipca r. b. przeniesiona zostaje do domu D-ra Estrajchera na Nowym-Świecie Nr 72 nowy. Oczem mam honor JW. i WW Panie zawiadomić i upraszać Je o łaskawe i nadal zaszczytowanie mnie swojemi względami.

Izabela Chłusowiczowa, z Siarczyńskich.

5-6 - 7321 -

